BỘ CÔNG THƯƠNG
_______
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________

	Số: 1067/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2025

[bookmark: loai_1]QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: loai_1_name]Gia hạn thời hạn rà soát cuối kỳ việc áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bột ngọt có xuất xứ từ Cộng hòa In-đô-nê-xi-a và Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa
_____________
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Luật Quản lý ngoại thương số 05/2017/QH14 ngày 12 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 10/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý ngoại thương các biện pháp phòng vệ thương mại;
Căn cứ Nghị định số 40/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-BCT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Phòng vệ thương mại;
Căn cứ Quyết định số 1947/QĐ-BCT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc rà soát cuối kỳ áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bột ngọt có xuất xứ từ Cộng hòa In-đô-nê-xi-a và Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa (Mã vụ việc: ER01.AD09);
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phòng vệ thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: dieu_1]Điều 1. Gia hạn thời hạn điều tra rà soát thêm 03 tháng (tới ngày 23 tháng 7 năm 2025) đối với vụ việc rà soát cuối kỳ việc áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bột ngọt có xuất xứ từ Cộng hòa In-đô-nê-xi-a và Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa theo Quyết định số 1947/QĐ-BCT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương.
[bookmark: dieu_2]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.
[bookmark: dieu_3]Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Phòng vệ thương mại, Thủ trưởng các đơn vị và các bên liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng;
- Các Thứ trưởng;
- Website Bộ Công Thương;
- Các Cục: CN, XNK;
- Các Vụ: TTNN, ĐB, PC;
- Lưu: VT, PVTM (05).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Sinh Nhật Tân

BỘ CÔNG THƯƠNG   _______  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   Độc lập  -   Tự do  -   Hạnh phúc    _______________________

Số: 1067/QĐ - BCT  Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2025

      QUYẾT ĐỊNH   G ia hạn thời hạn rà soát cuối kỳ việc áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản  phẩm bột ngọt có xuất xứ từ  C ộng hòa  I n - đô - nê - xi - a và  C ộng hòa  N hân dân  T rung  H oa   _____________   BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG     Căn cứ Luật Quản lý ngoại thương số 05/2017/QH14 ngày 12 tháng 6 năm 2017;   Căn cứ Nghị định số 10/2018/NĐ - CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của Chính phủ quy định  chi tiết một số điều của Luật Quản lý ngoại thương các biện pháp phòng vệ thương mại;   Căn cứ Nghị định số 40/2025/NĐ - CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy định về  chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;   Căn cứ Quyết định số 536/QĐ - BCT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công  Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Phòng vệ thương mại;   Căn cứ Quyết định số 1947/QĐ - BCT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Công  Thương về việc rà soát cuối kỳ áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bột  ngọt có xuất xứ từ Cộng hòa In - đô - nê - xi - a và Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa (Mã vụ v iệc:  ER01.AD09);   Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phòng vệ thương mại.     QUYẾT ĐỊNH:     Điều 1.   Gia hạn thời hạn điều tra rà soát thêm 03 tháng (tới ngày 23 tháng 7 năm 2025) đối  với vụ việc rà soát cuối kỳ việc áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bột  ngọt có xuất xứ từ Cộng hòa In - đô - nê - xi - a và Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa th eo Quyết định số  1947/QĐ - BCT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương.   Điều 2.   Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.   Điều 3.   Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Phòng vệ thương mại, Thủ trưởng các đơn vị  và các bên liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:   -   Như Điều 3;   -   Bộ trưởng;   -   Các Thứ trưởng;   -   Website Bộ Công Thương;   -   Các Cục: CN, XNK;   -   Các Vụ: TTNN, ĐB, PC;   -   Lưu: VT, PVTM (05).  KT. BỘ TRƯỞNG   THỨ TRƯỞNG           Nguyễn Sinh Nhật Tân